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Velkommen til Lilleskolernes  
netværk for (special-)pædagogik og fællesskabende skolepraksis 2025/26 

Samme netværk, nyt navn. Og hvorfor så det? Fordi specialpædagogik ikke er dækkende for det 
afsæt og fokus der, på tværs af netværket, er på fællesskabende skolepraksis. Sigtet i netværket 
begrænser sig med andre ord ikke til specialpædagogisk arbejde – teori og metoder. Der sigtes 
på et bredere pædagogisk perspektiv, hvor arbejde, indsatser og rammer forholder sig til – og 
forholdes til – balancer og snit mellem det almene og specielle, det normale og det unormale, 
det mulige og umulige, individet og fællesskabet. 
 
Omdrejningspunktet for netværket er at udforske og diskutere problemstillinger, der knytter sig 
til at skabe fællesskaber og pædagogisk praksis generelt samtidig med at styrke deltagelsesmu-
lighederne for de børn der skal have ekstra opmærksomhed og støtte.  
 
Netværket faciliteres ligesom sidste år af Tilde Mardahl-Hansen. I år i samarbejde med Sune Jon 
Hansen fra Lilleskolernes Sammenslutning, eksterne oplægsholdere og deltagere i netværket – 
det vil skifte fra gang til gang. Vi holder stadig fast i et læringscirkelformat, hvor vi mødes om at 
diskutere og udfolde fælles tematiske nysgerrigheder knyttet til pædagogisk arbejde med 
børn/elever i skolen. Opmærksomheden vil gennemgående være rettet mod at styrke vores for-
ståelse af, vores sprog for og vores praksis for at sætte grænser for skolen – undervisningen, mel-
lemrummene, SFO og Klub, samarbejdet med forældre – samtidig med, at alle børn i udgangs-
punktet er en del af børnegruppen. Hvordan fastholder og udvikler vi deltagelsesmuligheder – 
også for de børn der har det svært – gennem samarbejde mellem elever, lærere, pædagoger, 
forældre og andre centrale aktører i og omkring skolen. 
 
Oplæggene vil kaste lys og give perspektiver på bestemte tematikker fra gang til gang, og dis-
kussionerne vil tage udgangspunkt i aktuelle problemstillinger og udfordringer i professionelles 
praksis og bygger på konkrete eksempler herfra. Formålet er at skabe gensidige lære- og ud-
forskningsprocesser som kan bringes i spil og kvalificere det pædagogiske arbejde på skolen.  
  
Tilde Mardahl-Hansen er ph.d. og adjunkt på Roskilde Universitet, Institut for Mennesker og Tek-
nologi – Subjekt, teknologi og social praksis. Hendes arbejde står centralt indenfor det pædago-
giske felt og knytter sig til at udforske muligheder og barrierer for børn/unges læring, udvikling 
og trivsel set fra børn/unges og de professionelles perspektiver og i relation til professionelles 
muligheder for at samarbejde med børn/unge, forældre og andre professionelle om udvikling af 
pædagogisk praksis. 
 
Mødedage og praktisk info nedenfor. 
 
Vel mødt til Lilleskolernes faciliterede netværk  
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Mødedage 
Møde #1 18. september, 2025  
Møde #2 21. januar, 2026 
Møde #3 22. april, 2026 
 
Ifm. tilmelding må I gerne tilkendegive om jeres skole har mulighed for at være værtsskole en af 
mødedagene.  
 
---- 
Generel info: Værtskab  
Værterne sørger for at stille et passende lokale til rådighed, samt for at indkøbe forplejning til 
deltagerne. Alle udgifter til forplejning bliver dækket af projektets ”kasse”, så der er ingen udgif-
ter forbundet med at være vært (budget pr. værtskab er ca. 1500 DKR – bilag sendes til lars@lille-
skolerne.dk). Som værtsskole får man den store gevinst, at få besøg af en toptunet flok af faglæ-
rere – og mærke at man er del af noget større. I må meget gerne give besked hvis I har lyst til at 
være vært for et af møderne – men skynd jer – der bliver helt sikkert rift om det! 
 
Møderne vil i udgangspunktet være i tidsrummet kl. 09.30 - kl. 15.30.  
Den pågældende facilitator sørger for dagsorden og diverse faglige indspark. 
 
Økonomi:  
Prisen for deltagelse i netværkene afhænger af antallet af deltagere. Udgiften deles solidarisk af 
de skoler som har deltagere i netværket. Jo flere deltagere, jo lavere pris. Vi forventer en pris i 
omegnen af 4.000 DKR. Den eksakte pris melder vi ud, straks efter deadline for tilmelding.  
 
De faciliterede netværk administreres af Lilleskolernes Sammenslutning. 
 
Tilmelding: lars@lilleskolerne.dk - angiv deltagers navn, mail og skole 
 
Tilmeldingsfrist: fredag den 15. august. 
 
VIGTIGT: Deltagere fra det seneste års netværk skal ’gen-tilmelde’ sig. 
 
Deltagerbetalingen vil blive opkrævet ultimo august. 
 


